BỘ XÂY DỰNG

Số: 3626/BXD-HĐXD
V/v hướng dẫn xác định cấp công
trình di tích trên địa bàn tỉnh Bình
Thuận.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày 29 tháng 7 năm 2020.

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận.

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 172/SVHTTDL-KHTC ngày

04/02/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận về việc hướng
dẫn xác định cấp công trình di tích theo Thông tư số 03/2016/TT-BXD ngày
10/3/2016. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Nguyên tắc xác định cấp công trình được quy định tại Khoản 1 Điều 2
Thông tư số 03/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng thì trường hợp
công trình không có tên trong Phụ lục 1 được xác định theo quy mô kết cấu áp
dụng cho từng công trình thuộc dự án đầu tư xây dựng theo Phụ lục 2 của Thông
tư này.

Với các quy định nêu trên, cấp công trình di tích được xác định theo các
tiêu chí phân cấp nêu tại Phụ lục 2 Thông tư số 03/2016/TT-BXD ngày
10/3/2016 và Thông tư số 07/2019/TT-BXD ngày 07/11/2019 của Bộ Xây dựng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch tỉnh Bình Thuận nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, HĐXD (BĐD).

TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ

HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

(đã ký)

Hoàng Quang Nhu

		2020-07-29T16:01:55+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!